ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

Montenegro Cidade das Artes

/7

#

Montenegro

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito,
para ver a possibilidade de atender.

Presidente

INDICAÇÃO N.° W 12018

Sala de Sessões, 13 de novembro de 2018.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Solicito a V. Exa., nos termos regimentais, que seja encaminhada ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito a seguinte INDICAÇÃO:

Que a Prefeitura Municipal verifique a possibilidade da construção de um novo
CEM1TERIO MUNICIPAL, seguindo exemplos de outros municípios, onde as
construções tem sido em obras verticais, otimizando seus espaços oportunizando o
maior numero de espaço para sepultamentos, ou que a Prefeitura aproveite as
mesmas construções que ali existem ampliando o sistema de gavetas.

JUSTIFICATIVA
A construção de um novo espaço para sepultamentos, e necessário, pois os

espaços no atual cemitério publico, estão com sua capacidade esgotada já há muito
tempo

IIII!AlV 	 IX

Mi !sfi 	TiJ11

Proposição elaborada e redigida pelo Gabinete do Vereador Felipe Kinn da Silva

"DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS"